حاکی از غافل‌گیری نهادهای امنیت ملی در ایران است که موجب زیان‌های قابل توجهی به امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران شده است. شرح مختصر برخی از این وقایع به‌دلیل تبیین موضوع اهمیت دارد.

۱. حمله داعش به موصل

در واپسین ساعات ۹ ژوئن ۲۰۱۴ (شب ۲۰ خرداد ۱۳۹۳) نیروهای دولت اسلامی عراق و شام (داعش) پیرو پیشروی به شمال عراق، کنترل شهر موصل را به دست گرفتند. حدود ۱۳۰۰ نیروی شبه نظامی و مسلح، کنترل مقر دولتی استان نینوا را در دست گرفتند. همچنین، نیروهای داعش، فرودگاه بین‌المللی موصل و بسیاری از پادگان‌ها و مقرهای دولتی را به تصرف خود در آوردند. تروریست‌های داعش روز ۲۵ فوریه ۲۰۱۵ (۶ اسفند ۱۳۹۳) با بمب‌گذاری، باند فرودگاه بین‌المللی موصل عراق را منفجر کردند. در پی این حمله ۵۰۰۰۰۰ نفر از ساکنین موصل خانه‌های خود را ترک کردند. نوری مالکی، نخست‌وزیر وقت عراق، در پی این تجاوز خواستار عزم ملی مردم برای مقابله با نیروهای داعش شد. او گفت که تجاوز به موصل نتیجه توطئه‌ای بزرگ است.

این در حالی است که چنین مأموریت‌هایی با ملاحظات حفاظتی بالایی صورت می‌گیرد.

۳. حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی

این حمله به ساختمان مجلس شورای اسلامی و مرقد مطهر حضرت امام خمینی (ره) در ۱۷ خرداد ۱۳۹۶ (۷ ژوئن ۲۰۱۷ میلادی) در تهران اتفاق افتاد که در نتیجه آن ۲۲ نفر (۱۷ قربانی و ۵ مهاجم) کشته و دست‌کم ۵۲ نفر زخمی شدند. این حملات حدود ساعت ۱۰:۳۰ با حمله به ساختمان مجلس آغاز شد. گروه دوم حدود ساعت ۱۰:۴۰ وارد حرم امام شدند. این حملات، نخستین حمله داعش در خاک ایران بود.

داعش مسئولیت این حملات را بر

عهده گرفت. حمله به پارلمان در شرایط وقوع کودتا و آشوب در کشورها رخ می‌دهد و این گونه نیست که نیروی تروریستی از طریق مرزهای زمینی وارد و تا مرکز کشور بدون مانع نفوذ کنند.

۴. ربایش اسناد امنیتی از شورآباد

روزنامه نیویورک تایمز مدعی شده است که عوامل موساد در شب ۱۱ اسفند ۱۳۹۶ (۳۱ ژانویه ۲۰۱۸) به انباری در منطقه‌ای صنعتی در تهران نفوذ کردند و توانستند با دستیابی به بیش از ۵۰ هزار برگه و ۱۶۳ سی‌دی مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران، پیش از رسیدن کارکنان انبار پایتخت، ایران را به همراه اسناد مسروقه ترک کنند.